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[Pürschei.] 
helst andet. Ordet Sølvsnore findes ikke, 
og Ordet Guldsnore findes heller ikke. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en ganske 
kort Bemærkning. 

Aksel Larsen: Hvis det ærede Medlem 
Hr. Piirschel har læst Ordene, men ikke 
kunnet forbinde nogen Begreber med dem, 
kan jeg naturligvis kun beklage det, men 
det ærede Medlem har i hvert Fald paa den 
Maade 홢 om end ikke særlig intelligent 홢 
foretaget Tilbagetoget fra sine Protester 
mod S t a t i s t i k k e n . .  

Maa jeg tillade mig at  bemærke, at 
jeg tvivler aldeles ikke om, 'at det ærede 
Medlem kender Aanden i Officerskorpset. 
Det ærede Medlem har her været saa ivrig 
for en Folkeafstemning; ja, jeg havde ikke 
noget mod en Folkeafstemning, som skulde 
afgøre, hvorvidt Aanden i Officerskorpset 
var god nok, hvis Folket stod over for, at 
det ærede Medlem Hr. Pürschel var Anbe- 
faler af Aanden, og jeg var den, der angreb 
den. 

Jeg maa endvidere sige med Hensyn 
til en Ordning til Sikkerhed for alle og til 
Fare for ingen, at hvis det er det, det ærede 
Medlem tilsigter, begriber jeg slet ikke det 
ærede Medlems Udtalelser før, hvorved Sov- 
jetunionen og den røde Hær skulde drages 
ind i Debatten. 

Jeg beklager meget, at det ærede Med- 
lem kommer op her og siger, jeg ikke har 
svaret paa det og det; det kan neinlig ikke 
gøres hverken i en kort eller en ganske kort 
Bemærkning, og desuden har vi diskuteret 
disse Sager saa meget, uden at det ærede 
Medlem er blevet klogere af den Grund. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en ganske kort Be- 
mærkning. 

PürscheI: Det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen har ikke vovet at paastaa, at Or- 
dene Sølvsnore og Guldsnore findes, og det 
er klogt af ham, for de findes ikke. 

Med Hensyn til den røde' Hær har jeg 
sagt, at den er en Fare for Verdensfreden, 
og det gjorde jeg vendt mod den Bemærk- 
ning, det ærede Medlem fremsatte om, hvor, 
Faren for Verdensfreden laa. 

Med Hensyn til Udviklingen i Rusland 
har det ærede Medlem, som alle vil vide, 
ikke sagt et eneste Ord mod min Skildring 
af Udviklingen inden for det russiske Of- 
ficerskorps, ikke eet Ord. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Nej, det har jeg ikke, 
for Tiden tillod det ikke; desuden er det 
flintrende ligegyldigt, da det ikke forhindrer, 
at det ærede Medlem fremturer i sine Paa- , 
stande. Der hersker ingen. Kadaverdisci- 
plin i den rødé Hær saaledes som inden for 
den danske; der hersker trods de forandrede 
Betegnelser for Befalingsmændene Demo- 
krati, men det vil det ærede Medlem Hr. 
Pürschel som dét danske Öfficerskorps's Til- 
hænger ikke anerkende. 

Maa jeg endelig i Anledning af det 
ærede Medlems Bemærkning ,om den røde 
Hær som en Trusel mod Verdensfreden sige, 
at ingen Magthaver, ingen ansvarlig Rege- 
ringsleder i Sovjetunionen har nogen Sinde 
udtalt noget, der kunde fortolkes i den Ret- 
ning, medens vi derimod, hvis vi vender os 
mod vort sydlige Naboland, træffer i Du- 
sinvis, ja, i Hundredvis af autoritative 
Udtalelser, som peger i Retning af Krig 
og voldeligt Overfald paa andre Stater. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Piirschel har Ordet for en kort Bemærk- 
ning, og dermed er det i denne Omgang Slut 
med de' korte Bemærkninger. 

Piirschel: Jeg skal blot konstatere, at 
det ærede Medlem altsaa nu erkendte, at 
min Skildring af Udviklingen i det russiske 
Officerskorps var rigtig. 

Rager: Da jeg paa det Tidspunkt, hvor 
jeg skulde have haft Ordet som Ordfører, 
ved at se paa Talerlisten blev opmærksom 
paa, at det ærede Medlem Hr. Piirschel 
havde indtegnet sig, anmodede jeg om at faa 
min Taletid udskudt til senere for ikke at: 
være henvist til at skulle svare det ærede 
Medlem i korte Bemærkninger, og det viser 
sig jo, at jeg ikke har regnet forkert 홢 
jeg har et Par smaa Bemærkninger at gøre 
til det ærede Medlem. Forinden jeg gaar 
over til dette, har jeg dog nogle enkelte 
Bemærkninger til andre ærede Medlemmer. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf . Pedersen 
indledede Dagen med, saa vidt jeg forstod, 
at kritisere eller i hvert Fald gøre Dét ra- 
dikale Venstres Valg af Ordfører i denne Sag 
t i l  Genstand for Omtale. Jeg skal ikke paa 
nogen Maade svare med at kritisere Retsfor- 
bundets stadige Valg af det ærede Medlem 
til Ordfører; det ærede Medlem har i Dag 
som altid talt nøgternt, sagligt, behersket 
og sagkyndigt! Han har bevist, at i det Til- 


